1/1

Av
is

o
n.

º
18

91
/2

02
5/

2

21-01-2025

N.º 14

 2.ª série

MUNICÍPIO DE SÁTÃO

Aviso n.º 1891/2025/2

Sumário: 1.ª correção material da 1.ª alteração da 1.ª revisão do Plano Diretor Municipal de Sátão.

1.ª Correção Material da 1.ª Alteração do Plano Diretor Municipal de Sátão

Alexandre Manuel Mendonça Vaz, Presidente da Câmara Municipal de Sátão, torna público, em
cumprimento do disposto no n.º 2 do artigo 122.º, do Regime Jurídico dos Instrumentos de Gestão
Territorial (RJIGT), aprovado pelo Decreto-Lei n.º 80/2015, de 14 de maio, na sua redação atual, que
a Câmara Municipal, na sua reunião ordinária pública de 28 de novembro de 2024, deliberou aprovar,
nos termos do da alínea e) do n.º 1 do artigo 122.º do RJIGT, a Correção Material à 1.ª Alteração da
1.ª Revisão do Plano Diretor Municipal, publicada no Aviso n.º 17064/2024/2, a 12 de agosto de 2024,
que respeita à publicação e depósito da Planta de Ordenamento — Zonamento Acústico e Planta de
Ordenamento — Estrutura Ecológica, porquanto de acordo com o artigo 3.º do Regulamento do PDM
estas plantas integram o PDM de Sátão.

Mais se torna público que esta Correção Material foi comunicada à Assembleia Municipal e à Comis-
são de Coordenação e Desenvolvimento Regional do Centro, em cumprimento do disposto no n.º 3 do
artigo 122.º do RJIGT, e que, anexo a este Aviso e para efeitos de eficácia, se procede à publicação da
referida Correção Material.

Para constar se elaborou o presente Aviso que vai ser publicado e afixado nos lugares de estilo.

19 de dezembro de 2024. — O Presidente da Câmara Municipal de Sátão, Alexandre Manuel
Mendonça Vaz.

Identificadores das imagens e respetivos endereços do sítio do SNIT

(conforme o disposto no artigo 14.º da Portaria n.º 245/2011)

79856 — https://ssaigt.dgterritorio.pt/i/POrd_79856_1817_PO_EEM..jpg

79857 — https://ssaigt.dgterritorio.pt/i/POrd_79857_1817_PO_ZA..jpg
618542791